



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

SE-VO1-2022/002257-006

Vybavuje/linka

Ing. Tomáš Kunderát /+421250944573

Miesto/dátum

Bratislava/10.05.2022

Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.1

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 pre predmet zákazky „**Zabezpečenie HW a SW infraštruktúry a LAN/WAN infraštruktúry v datacentrách Ministerstva vnútra SR**“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2022/S 055-140829 zo dňa 18.03.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 73/2022 zo dňa 21.03.2022 pod zn. 17023 – MSS.

Otázka č. 1

FCoE je technológia podporujúca prenos FC rámcov na Ethernetových portoch, ktoré v rýchlostiach 16/32 Gbps nepracujú. Vo Vami uvedených rýchlostiach pracujú FC porty, ktoré však v špecifikácii nie sú explicitne uvedené. Myslí obstarávateľ pod pojmom „podpora downlink 1/10/25 GE alebo FCoE 16/32 Gbps“, že má mať prepínač 48 univerzálnych downlink portov, ktoré podľa použitého prevodníka podporujú 1/10/25 GE s možnosťou FCoE, respektíve 16/32 Gbps FC?

Odpoveď na otázku č. 1

Áno, verejný obstarávateľ akceptuje požaduje prepínač so 48 univerzálnymi downlink portami, ktoré podľa použitého prevodníka podporujú 1/10/25 GE s možnosťou FCoE, respektíve 16/32 Gbps FC.

Otázka č. 2

Pod pojmom „podpora uplink 40/100GE alebo FCoE“ sa myslí podpora FCoE na uplink portoch?

Odpoveď na otázku č. 2

Áno, verejný obstarávateľ požaduje podporu FCoE na uplink portoch.

Otázka č. 3

Pri predmetných prepínačoch (bod 1.4) je požadovaná podpora FC a FCoE, ale nie je explicitne požadovaná licencia umožňujúca prevádzku FC na portoch. Obdobnú licenciu obstarávateľ požaduje v bode „1.5 Doplnková SAN licencia pre existujúce prístupové ACI prepínače“ zrejme pre iné, už existujúce prepínače umiestnené v infraštruktúre obstarávateľa. Žiadame obstarávateľa, aby explicitne uviedol, či pri prepínačoch obstarávaných v bode 1.4 požaduje, aby táto funkcia (požadovaná podpora FC a FCoE) bola primerane zalicencovaná už v rámci tohto obstarávania? Ak áno, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie tejto požiadavky do dokumentu „1_Príloha c.1 Súčasných podkladov - Opis predmetu zákazky Vlastný návrh plnenia časť 2 - LAN/WAN_V2“.

Odpoveď na otázku č. 3

Áno, verejný obstarávateľ požaduje túto funkciu podpory FC a FCoE.

Na základe hore uvedeného verejný obstarávateľ dopĺňa „1_Príloha c.1 Súčasných podkladov - Opis predmetu zákazky Vlastný návrh plnenia časť 2 - LANWAN_V2“ bod 1.4 - „Prístupový smerovač pre prostredie ACI s podporou 10/25G Ethernet a 16/32G FC prístupových portov s 40/100G infraštruktúrnymi portmi“ – riadok tabuľky „Parametre“, nasledovne:

Pôvodné znenie:

Parametre	- priepustnosť 3,6 Tbps, - 48port 1/10/25 GE FO, 6port 40/100GE QSFP28 - podpora downlink 1/10/25 GE alebo FCoE 16/32 Gbps - podpora uplink 40/100GE alebo FCoE - veľkosť 1RU - Podpora AC napájania, redundantné zdroje - hot swap vymeniteľné zdroje aj ventilátory
------------------	---

Nové znenie:

Parametre	- priepustnosť 3,6 Tbps, - 48port 1/10/25 GE FO, 6port 40/100GE QSFP28 - podpora downlink 1/10/25 GE alebo FCoE 16/32 Gbps - podpora uplink 40/100GE alebo FCoE - licencia pre FCoE/FC - veľkosť 1RU - Podpora AC napájania, redundantné zdroje - hot swap vymeniteľné zdroje aj ventilátory
------------------	---

Otázka č. 4

Súčasťou Súťažných podkladov je aj súbor s názvom „2_Príloha c.2 Súčasných podkladov - Navrh_Zmluvy_o_dielo_cast_I_HWSW“, „2_Príloha c.2 Súčasných podkladov Navrh_Zmluvy_o_dielo_castJ2_LANWAN (1)“ a „1^Príloha c.7 Súčasných podkladov - Cestné vyhlásenia uchádzača o zhode elektronickej ponuky s originálom“.

Rozumieme tomu správne, že uchádzač vo svojej ponuke v zmysle Časti IV. Súťažných podkladov nepredkladá Zmluvu o dielo ani Čestné vyhlásenie uchádzača o zhode elektronickej ponuky s originálom?

Odpoveď na otázku č. 3

Návrhy zmlúv nieje potrebné predkladať v ponuke.

Čestné vyhlásenie o zhode elektronickej ponuky s originálom sa predkladá.

S pozdravom

Mgr. Ľubomír Kubička
riaditeľ odboru verejného obstarávania